公告编号：2025-014

1

证券代码：400256        证券简称：鹏都 5    主办券商：申万宏源承销保荐

鹏都农牧股份有限公司

关于募集资金投资项目延期的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准湖南大康国际农业食品股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可[2019]2583 号）核准，同意鹏都农牧股份有

限公司（曾用名：湖南大康国际农业食品股份有限公司，以下简称“公司”）向

上海鹏欣农业投资（集团）有限公司定向发行人民币普通股（A 股）股票

888,888,888股，发行价格为每股人民币 1.80元，募集资金总额为 1,599,999,998.40

元，减除发行费用人民币 7,432,500.33 元后，募集资金净额为 1,592,567,498.07

元。上述募集资金到位情况已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并于

2020 年 4 月 28 日出具了天健验字[2020]2-15 号《验资报告》。上述款项已存放

于公司募集资金专户中。

二、募集资金使用情况

截至 2024 年 12 月 31 日，公司募集资金投资项目具体使用情况如下：

序号 项目名称
拟用募集资金投入金额

（万元）

累计投入金额

（万元）

1 缅甸 50 万头肉牛养殖项目 83,000 15,544.01

2 瑞丽市肉牛产业基地建设项目 22,000 22,282.17

3 补充流动资金 54,256.75 54,256.75

合计  159,256.75 92,082.93

三、募投项目延期的具体情况及原因

公司本次募集资金投资的“缅甸 50 万头肉牛养殖项目”虽然已在前期经过

了充分的可行性论证，但是在缅甸的政治局势波动的影响下，募投项目的建设进

度低于公司预期。公司根据募投项目当前实际建设情况，在保持募集资金投资项

公告编号：2025-014

2

目的实施主体、投资总额和资金用途等均不发生变化的情况下，计划将“缅甸 50

万头肉牛养殖项目”的实施期限由原计划 2025 年 5 月延长至 2026 年 5 月。调

整募集资金投资项目具体延期情况如下：

序号 项目名称
调整前达到预定可

使用状态日期

调整后达到预定可

使用状态日期

1 缅甸 50 万头肉牛养殖项目 2025 年 5 月 2026 年 5 月

四、本次募投项目延期对公司的影响

本次募投项目的延期，是公司根据项目建设进度的实际情况，充分考虑缅甸

政治局势波动对项目建设的影响做出的审慎决定。该事项仅涉及项目建设进度变

化，未调整募投项目的投资总额和资金用途，不存在改变或变相改变募集资金投

向和其他损害股东利益的情形。本次公司募投项目的延期，不会对公司当前的生

产经营造成重大影响。由于在项目后续具体建设过程中，仍可能存在各种不可预

见因素，敬请广大投资者注意投资风险。

五、相关审批程序及专项意见

1、董事会审议情况

2025 年 4 月 28 日，公司召开第八届董事会第七次会议，审议通过了《关于

募集资金投资项目延期的议案》，同意将“缅甸 50 万头肉牛养殖项目”达到预定

可使用状态日期延长至 2026 年 5 月。本次募投项目延期无需股东大会审议。

2、监事会意见

公司本次募集资金投资项目延期是根据募集资金投资项目实际情况所做出

的审慎决定，不涉及募集资金投资项目投资用途及规模的变更，不属于募集资金

投资项目的实质性变更，不存在改变或变相改变募集资金投向和损害公司股东利

益的情形。本次募集资金投资项目延期的决策程序符合相关法律、法规及《公司

章程》的相关规定。因此，公司监事会同意本次部分募集资金投资项目延期的事

项。

鹏都农牧股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 29 日